各 位                                   令和５年７月３日

  産総研技術セミナーin和歌山 2023

「プラスチックの劣化分析技術」講演会のご案内

 拝啓、貴社におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

今般、産総研技術セミナーin和歌山2023「プラスチックの劣化分析技術」講演会を開催いたします。

この講演会では、国立研究開発法人産業技術総合研究所（産総研）機能化学研究部門の先生をお呼びし

て、産総研とはどのような組織か、相談事がある場合にどのように問い合わせるのか等、民間企業が産総研

を活用する際の方法をご紹介いたします。

また、産総研機能化学研究部門の研究事例として、新澤英之先生よりプラスチック劣化分析技術の最新研

究動向についてご紹介いただく予定です。
ご多用中とは存じますが、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

講師： 国立研究開発法人産業技術総合研究所

機能化学研究部門 化学材料評価グループ 研究グループ長 新澤英之様

内容： ① 産総研及び機能化学研究部門の紹介

② 和歌山県工業技術センターとの連携事例の紹介

③ プラスチックの劣化分析技術の紹介

日程： 令和 5年 7月 21日（金） 14：30～17：00

会費：無料

場所：和歌山県工業技術センター 研究交流棟６Ｆ 紀ノ川テクノホール  和歌山市小倉６０

   及びオンライン開催(Microsoft Teams)

地図：https://www.wakayama-kg.jp/about/access.html

問い合わせ先：和歌山県工業技術センター 地域資源活用部  宮崎 崇

〒649-6261 和歌山市小倉 60番地 Tel.073-477-1271 Fax 073-477-2880

e-mail：miyazaki@wakayama-kg.jp   Ｔｅｌ、Ｆａｘまたはメールで連絡願います。

「産総研技術セミナー in 和歌山」講演会 参加申込書

   宛先： FAX 073-477-2880 和歌山県工業技術センター 宮崎 崇

氏  名  役職

会社、団体名

TEL：           FAX:        e-mail：

参加方法（希望に○印）       現地     オンライン（  人で視聴）

切り取り線

mailto:tori@wakayama-kg.go.jp